ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

четвертое заседание

Р ЕШЕНИЕ №4/4

от 23 декабря 2021 года
г. Красноуфимск

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в
сфере муниципального земельного контроля

на территории городского округа Красноуфимск

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», решением Думы городского округа Красноуфимск от 26.08.2021 N° 81/5 « Об
утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории
городского округа Красноуфимск», руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава
городского округа Красноуфимск,
Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в

сфере муниципального земельного контроля на территории городского округа
Красноуфимск» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

Приложение

к решению Думы
городского округа
Красноуфимск
от 23.12.2021 №4/4

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований в сфере

муниципального земельного контроля
на территории городского округа Красноуфимск

1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом
земельного участка, определенной в результате проведения контрольного
мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, площади
земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином
государственном реестре недвижимости.

2. Несоответствие использования (неиспользование) контролируемым
лицом земельного участка, выявленное в результате проведения
контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом,
виду (видам) разрешенного использования земельного участка, сведения о
которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости и
(или) предусмотренным градостроительным регламентом соответствующей
территориальной зоны.

3. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения
строительных работ, связанных с возведением объектов капитального
строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или
иного строительства, выявленное по результатам проведения контрольных
мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом, в случае если
обязанность по использованию такого земельного участка в течение
установленного срока предусмотрена федеральным законом.